
1 

02.7.2014 17:29 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO 

             PROSTŘEDÍ 

 

 V Praze dne:    8. července 2014 

  Č. j.: 47628/ENV/14 

2761/M/14 
 

 

 

DODATEK č. 2 

ke směrnici MŽP č. 1/2014 o poskytování finančních prostředků z programu 

Nová zelená úsporám  

__________________________________________________________________________________________ 

 

Směrnice MŽP č. 1/2014 o poskytování finančních prostředků z programu Nová zelená úsporám 

ze dne 2. ledna 2014, č. j.: 93940/ENV/13, 5607/M/13 se upravuje takto: 

 

I. V článku 6 se ruší odstavec 2. Dosavadní odstavce 3 až 5 se označují jako odstavce 2 až 4. 

II. V článku 6 odstavec 2 zní: 

„2. Na základě posouzení žádosti provede Fond její akceptaci či neakceptaci. O akceptaci 

žádosti informuje Fond písemně žadatele prostřednictvím akceptačního dopisu. 

Akceptační dopis obsahuje podmínky pro poskytnutí podpory a stanoví termín pro 

doložení dokumentů pro vydání Registrace a rozhodnutí respektive Registrace 

a stanovení výdajů. V případě neakceptace žádosti zašle Fond žadateli dopis s informací 

o neakceptaci a ukončení administrace žádosti včetně odůvodnění.“. 

III. V článku 8 se na konci odstavce 1 vypouští slova "a závěrečném vyhodnocení akce". 

IV. V příloze k tomuto dodatku se vydává:  

- nové znění Příloh I Směrnice Ministerstva životního prostředí č. 1/2014 o poskytování 

finančních prostředků z programu Nová zelená úsporám – Základní definice a přehled 

oblastí podpory v podprogramu Nová zelená úsporám – Rodinné domy účinné od 8. 

července 2014, 

- nové znění Příloh II Směrnice Ministerstva životního prostředí č. 1/2014 o poskytování 

finančních prostředků z programu Nová zelená úsporám – Pravidla a podmínky 

poskytování podpory v podprogramu Nová zelená úsporám – Rodinné domy účinné od 8. 

července 2014, 

- nové znění Příloh IV Směrnice Ministerstva životního prostředí č. 1/2014 o poskytování 

finančních prostředků z programu Nová zelená úsporám - Zásady a podmínky pro čerpání 

finančních prostředků v podprogramu Nová zelená úsporám - Náklady státu na 

administraci účinné od 8. července 2014. 



2 

02.7.2014 17:29 

V. Ustanovení dle tohoto dodatku se použijí u všech žádostí o podporu, u nichž nebyla ke dni 

účinnosti tohoto dodatku vydána registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace resp. 

registrace akce a stanovení výdajů na financování akce organizační složky státu. 

VI. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu ministra životního prostředí a je 

závazný pro všechny zaměstnance ministerstva a ředitele Státního fondu životního prostředí 

ČR, který přijme ve své působnosti konkrétní opatření a zabezpečí pracovní postupy 

zaměstnanců Státního fondu životního prostředí ČR v souladu s tímto dodatkem. 

 

 

 

Odborný gestor: samostatné oddělení podpory programu Nová zelená úsporám 

Zpracovatel: Ing. Radka Pokorná 

Mgr. Richard Brabec 

ministr 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

Přílohy I Směrnice Ministerstva životního prostředí č. 1/2014 o poskytování finančních prostředků 

z programu Nová zelená úsporám – Základní definice a přehled oblastí podpory v podprogramu 

Nová zelená úsporám – Rodinné domy účinné od 8. července 2014 

 

Přílohy II Směrnice Ministerstva životního prostředí č. 1/2014 o poskytování finančních 

prostředků z programu Nová zelená úsporám – Pravidla a podmínky poskytování podpory 

v podprogramu Nová zelená úsporám – Rodinné domy účinné od 8. července 2014 

 

Přílohy IV Směrnice Ministerstva životního prostředí č. 1/2014 o poskytování finančních 

prostředků z programu Nová zelená úsporám - Zásady a podmínky pro čerpání finančních 

prostředků v podprogramu Nová zelená úsporám - Náklady státu na administraci účinné od 8. 

července 2014 


